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PLUNGĖS R. LIEPIJŲ MOKYKLOS 

TOLESNĖS PAGALBOS TEIKIMO MOKINIUI, MOKINIO ŠEIMAI IR MOKYKLOS 

BENDRUOMENEI ALGORITMAS 

 

Socialinis pedagogas arba visuomenės sveikatos specialistas vykdantis sveikatos priežiūrą mokykloje raštu 

(TAMO dienyne) informuoja mokinį ir jo atstovus apie asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir psichologines 

konsultacijas teikiančias institucijas, įstaigas, organizacijas (Įstaigų sąrašas, adresai, telefonai, teikiamos 

paslaugos) 

Pasitelkti mokyklos vaiko gerovės komisiją (VGK). Mokinio elgesys kartu su mokinio atstovais turi būti 

aptariamas VGK posėdyje, numatant pagalbos planą mokinio elgesio korekcijai (Mokyklos bendruomenei 

individualiai ar grupėmis rengti pokalbius, teikti rekomendacijas, esant poreikiui kreiptis pagalbos į sveikatos 

įstaigą, švietimo pagalbos tarnybą, kitas įstaigas) 

Tinkamai informuoti mokyklos bendruomenę įvykus įvykiui. Socialinis pedagogas jam nesant direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui organizuoja pokalbį su mokyklos darbuotojais apie tai kas įvyko. Klasių vadovai rengia 

klasės valandėlę tema apie įvykusį įvykį. Visi mokyklos bendruomenės nariai ir mokiniai turi žinoti, kad reikia 

laikytis nežeminančio, nesmerkiančio požiūrio į psichoaktyviąsias medžiagas vartojusį asmenį, ir jam grįžus į 

mokyklą, turi būti užtikrintas kuo sklandesnis įsitraukimas 

Informacija apie vaikus vartojančius psichoaktyviąsias medžiagas neviešinama. Ši informacija perimama tik 

asmenims, kurie tiesiogiai susiję su problemos sprendimu (mokyklos administracija, socialinis pedagogas, klasės 

vadovas, visuomenės sveikatos specialistas vykdantis sveikatos priežiūrą mokykloje) ir gali būti teikiama tik 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistas vykdantis sveikatos priežiūrą mokykloje. Esant pagrįstiems 

įtarimams ar faktams, kad mokinys vartojo psichoaktyviąsias medžiagas, informuoti jo atstovus pagal įstatymą 

(tėvus, globėjus, rūpintojus) apie galimybę dalyvauti Ankstyvosios intervencijos programoje, inicijuoti 

susitikimus su tėvais ir vaiku, kad jie kreiptųsi dėl savanoriško dalyvavimo programoje. 


